
D.R.S. n. _667____  del _12 ottobre 2022______ 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com. 
  IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato 

con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio"; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n.9 concernente: “regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 16.12.2008, 

n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3 della L.r. 

17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato il 1 giugno 2022 nella GURS n. 25; 
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2022-2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 di approvazione, con riferimento 

al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024, del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 
VISTA la circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

stabilità regionale"; 
VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021 "Controllo contabile di cui all'art.9 della legge regionale n.9 

del 15.4.2021 - Integrazione alla circolare n. 11 del 1.7.2021"; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2018, con durata triennale, per l'esercizio delle funzioni delegate 

in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al Corecom 

Sicilia l'importo complessivo di € 227.889,43 annuo; 
VISTE le delibere AGCOM n. 374/21/CONS del 18.11.2021 e del CORECOM n. 1 del 5.1.2022 con le quali 

la suddetta convenzione viene prorogata di un ulteriore anno (sino al 31.12.2022); 
VISTO il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 21 GIUGNO 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Gianpaolo Simone 

l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con decorrenza dal 

16 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2018, con durata triennale, per l'esercizio delle funzioni delegate 

in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al Corecom 

Sicilia l'importo complessivo di € 227.889,43 annuo; 
VISTE le delibere AGCOM n. 374/21/CONS del 18.11.2021 e del CORECOM n. 1 DEL 5.1.2022 con le quali 

la suddetta convenzione viene prorogata di un anno (sino al 31.12.2022); 
CONSIDERATO che in occasione del convegno del 16/12/2021 avente per tema "Lo Stato 

dell'Informazione in Sicilia - L' Informazione tra innovazione e digitalizzazione”, organizzato dal 

Corecom Sicilia, lo stesso aveva deliberato di stampare i relativi atti. 
CONSIDERATA la volontà del comitato Corecom espressa nella seduta del 23 giugno 2022 di inserire un 

codice ISBN nella suddetta pubblicazione di norma rilasciato da una casa editrice; 
CONSIDERATO che la ditta BiBa Tour incaricata, tra le altre cose, di provvedere alla stampa degli 

atti del convegno del 16/12/2021 non è abilitata a richiedere il codice ISBN - International Standard 



Book Number; 
RITENUTO che ai sensi dell'art 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 è possibile procedere 

all'affidamento diretto dei servizi anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il preventivo prodotto dalla Ditta SGB Editrice di Scirè Graziella, assunto al protocollo al 

n.25310   del   13/7/2022   per un importo pari ad €. 156,00 comprensivo di IVA al 4%; 
RITENUTO pertanto, di procedere all'affidamento del servizio di cui sopra, mediante ordine diretto, 

ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, alla ditta SGB Editrice di Scirè Graziella, 

con sede in via Università n. 4/6 98100 Messina; 
VISTO l'ordine prot. n. 25332 del 13.7.2022 (CIG: Z43373928D) con il quale si incarica la ditta 

SGB Editrice di Scirè Graziella, con sede in via Università n. 4/6 98100 Messina a procedere al 

servizio di richiesta del codice ISBN - International Standard Book Number, accettato dal Legale 

Rappresentante della Ditta;  

VISTA la dichiarazione resa ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

con la quale si comunica che il conto corrente dedicato al pagamento della fattura è il seguente: 
IBAN: IT 44N 03069 165001 00000006925; 

VISTA la fattura n. 8/E del 11.10.2022 di €. 156,00 comprensiva di IVA al 4% emessa dalla ditta 

SGB Editrice di Scirè Graziella, con sede in via Università n. 4/6, 98100 - Messina, P. IVA: 

02805370836); 
VISTA la regolarità del DURC prot. INAIL _34529951 del 7.9.2022;                      
VISTA la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

stabilità regionale";   
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla circolare n. 13 del 

28.9.2020, ed in particolare con la categoria n. 5 “Spese per lavori, servizi e forniture limitatamente 

alla verifica dei requisiti di cui all'art.80 del D.lgs n. 50/2016; 
 

D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa si dispone l'impegno e la liquidazione dell'importo di €. 

156,00 comprensivo di IVA al 4%, gravante sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana 

n. 104543 – Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM 

- per l'esercizio finanziario 2022.     
                                                                          ART.2         
Al pagamento dell'importo di €. 156,00 si provvederà mediante emissione di mandato collettivo in 

favore della ditta SGB Editrice di Scirè Graziella, con sede in via Università n. 4/6 98100 Messina 

P.IVA: 02805370836 per la quota imponibile pari a euro 150,00 ed in favore della Regione Siciliana 

per la quota relativa all'IVA pari a euro 4,00. 
 

La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è 

codificata con il codice SIOPE U.1.03.02.02.999 del piano dei conti finanziari. 
Il presente provvedimento è inoltrato al Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la presidenza per la registrazione ai 

sensi dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n.9.                 
                                

  Palermo, 12 ottobre 2022          
                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2° 
                                                                                                         Gianpaolo Simone                                                                                                              
 
 
 


		2022-10-12T13:47:04+0200
	GIANPAOLO SIMONE




